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Bezpłatny dodatek do „Gazety Krakowskiej”
nowe PERSPEKTYWY

NOWAkadencja,

Proszępowiedzieć,czegomiesz-
kańcygminymogąsięspodzie-
waćroku2015ikolejnychlatach
Panaurzędowania?
Rok2015 tobardzoważny rokdla
gminyWojnicz. Sytuacjabudżeto-
wanie jest najgorsza,wdalszym
ciągumusimyporuszać sięostroż-
niewsferze finansów ibyć szcze-
gólnieuważniwprzypadkupodej-
mowaniadecyzji ozaciąganiu ja-
kichkolwiek zobowiązań, alenie
jest najgorzej.Dlategochcemy
w2015 roku skupić sięna tym, że-
bynadrobićpewnezaległości,
przedewszystkimwinfrastruktu-
rze, oraz rozpocząćprojekty, które
sąduże i zpewnościąniedozreali-
zowaniawciągu jednego roku.
Zpewnością jednaknależypewne
projekty rozpocząćboplanowanie
perspektywiczne–krótko i długo-
terminowe, jest jedyną rozsądną
drogądlamiasta i gminy.
Jakwspomniałem,wpierwszej ko-
lejności chcemysię zająćpoprawą
naszej infrastruktury i zaspokoje-
niemnajważniejszychpotrzeb
mieszkańców.Wdalszymciągu

rozwijamysieć kanalizacji, dodat-
kowo, jako jedenzpriorytetów,
chcemyzbudowaćwodociągi
wcałej gminie, gdyżwoda jako
rzeczpierwszej potrzeby, jako
podstawa,musi być zapewniona.
Niemożnapozwolić na to, aby
wXXIwieku,wśrodkuEuropy, lu-
dziemieli problemyzbieżącąwo-
dąwswoichdomach.

Jakienadrzędnecelestawiacie
sobiePaństwojakowładzegmi-
ny?Coplanujeciezrobić,abyjak
najlepiejwykorzystaćatuty,jaki-
midysponujegmina?
Chcemy,abygminaWojniczstała
sięatrakcyjnymmiejscemdoza-
mieszkania.Dlategoplanujemy
uporządkowaniewszelkichspraw
związanychzgospodarkąnieru-
chomościami, zzagospodarowa-
niemprzestrzeni.Abyprzyciągnąć
młodych ludzi i zachęcić ich
doosiedlania sięna terenienaszej
gminy, chcemyzwiększaćpoziom
kształceniananaszymterenie.
Zpewnościąbędziemypracować
nadtym,abynaszeszkoły, które
jużsąnadobrympoziomie,kształ-
ciły jeszcze lepiej.Młodzi ludzie
zdziećmiprzyjdądogminy
Wojnicz takżewtedy,kiedywre-
gioniebędziepraca.Dlategochce-
mystworzyćklimatsprzyjający in-
westorom.NaszZielonyParkPrze-
mysłowyfunkcjonujebardzodo-
brze.Mamynadzieję, żemoże
wprzyszłościudanamsię „otwo-
rzyć”dla inwestycji nowetereny.

Wojniczmaprzyciągaćmłodych
ludziatrakcyjnymiterenami
podzabudowęjednorodzinną
iłatwądostępnościądorynku
pracy.Cojeszczemaprzekonać
ludzidotego,abyosiedlalisię
wgminie?
Chcemytakżetworzyćmiejsce
atrakcyjnezewzględunaklimat iat-
mosferę.Mieszkańcówmamy
wspaniałych.Jestdużospołeczni-
ków,którzyrobiąwieledobregodla
swojejspołeczności,dlategochce-
myrównieżstworzyćpięknąprze-
strzeń.Chcemyupiększyćnaszry-
nek.Ażebytozrobić,musimyroz-
wiązaćproblemyzparkowaniem
wcentrum.Wprzyszłościplanuje-
myzająćsięPałacemDąmbskich,
który jestperełkąnamapiezabyt-
kówMałopolski,aktóryniestetypo-
dupadł iwymaganakładuolbrzy-
michśrodków.Zpewnością jednak
dołożymywszelkichstarań,abyna-
szagminabyładlawszystkichdo-
brymprzykładem.Abywszyscy
chcieli równaćwłaśniedonas,ana-
szymmieszkańcomżyłosiędobrze.
ROZMAWIAŁJERZYMARCINKOWSKI

Większe możliwości
i ambitne plany

PanoramaWojnicza z lotu ptaka
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To, co wyróżnia MWSE na tle konkurencji, to jej oferta,  
ciągła modernizacja oraz mobilność międzynarodowa!
Rok akademicki 2014/2015 jest wyjątkowym rokiem dla Małopolskiej 
Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Tarnowie, ze względu na obchodzony 
Jubileusz XX-lecia działalności. 

W ciągu tego okresu Uczelnia bardzo się 

zmieniła. Rozpoczynając swoją działalność, 

oferowała tylko jeden kierunek kształce-

nia – Zarządzanie i marketing. W chwili 

obecnej proponuje cztery kierunki: Za-

rządzanie, Turystykę i rekreację, Peda-

gogikę oraz Finanse i rachunkowość. 

Na tych kierunkach każdy zainteresowany 

studiowaniem może znaleźć coś dla siebie, 

wybierając jedną z piętnastu specjalności. 

Od 2001 roku MWSE, jako pierwsza uczelnia 

w regionie, prowadzi studia uzupełniające 

magisterskie na kierunku Zarządzanie, a od 

2013 roku także na kierunku Pedagogika. 

Oprócz studiów licencjackich i magisterskich 

można skorzystać z oferty studiów podyplo-

mowych, kursów dokształcających i szkoleń 

oraz kursów językowych. 

Uczelnia, wychodząc naprzeciw oczekiwa-

niom studentów, wprowadziła co 2-tygo-

dniowe zjazdy na studiach niestacjonar-

nych, a dla tych studentów, którzy nie chcą 

rezygnować z pracy za granicą lub mają 

utrudniony dojazd na zajęcia, daje możli-

wość pobierania nauki w toku indywidu-

alnym. Dużym udogodnieniem dla tych 

studentów jest również wypracowany przez 

Uczelnię system nauczania wspomagany 

platformą e-learningową MWSE oraz elek-

troniczny indeks – wszystkie oceny wpisy-

wane są i udostępniane studentom w wirtu-

alnym dziekanacie. Oprócz tradycyjnej formy 

korzystania z bogatego zbioru bibliotecz-

nego Uczelni, studenci mają także dostęp 

do podręczników w formie elektronicznej. 

Dzięki m.in. takim rozwiązaniom, MWSE 

w Tarnowie stara się stwarzać warunki do 

pełnego udziału w procesie kształcenia 

również studentom niepełnosprawnym, 

uwzględniając specyficzne potrzeby tej gru-

py studentów w planowaniu i realizacji proce-

su dydaktycznego. Uczelnia zapewnia swo-

im studentom pomoc finansową w postaci 

stypendiów. Każdy student może ubiegać się 

o wysokie stypendia socjalne i naukowe, 

nawet do 1000 zł miesięcznie, czy korzy-

stać z nadobowiązkowych zajęć sportowych  

i językowych. 

Zdobycie doświadczenia zawodowego już 
w trakcie studiów jest niezwykle istotne 
w obecnych realiach gospodarczych, dlate-
go też MWSE nawiązuje współpracę również 
z przedsiębiorstwami i instytucjami, zarówno 
w kraju, jak i za granicą. Bliska współpraca 
Uczelni z praktykami owocuje dostosowa-
niem proponowanych obszarów kształcenia 
do potrzeb współczesnego rynku.

Dla Uczelni istotne jest kształtowanie mię-
dzynarodowych kompetencji swoich studen-
tów, które ułatwiają im odnalezienie się nie 
tylko na polskim, ale i europejskim rynku 
pracy.

MWSE w Tarnowie od 2000 roku uczestni-
czyła w programie LLP Erasmus, a od czerw-
ca 2014 roku w programie ERASMUS+, 
Akcja 1: Szkolnictwo Wyższe. W ramach 
tego programu studenci MWSE studiują 
w partnerskich uczelniach w całej Europie 
oraz odbywają zagraniczne praktyki studen-
ckie. Uczelnia współpracuje z 35 ośrodka-
mi naukowymi, m.in.: w Portugalii, Turcji, 
Hiszpanii, Grecji, Danii, Bułgarii, Łotwie czy 
na Cyprze. Na praktyki zawodowe studenci 

najczęściej wyjeżdżają na Wyspy Kanaryj-
skie: Grand Canarię, Lanzarote, Teneryfę 
czy Fuerteventurę. Uczelnia w ramach pro-
gramu zapewnia wyjeżdżającym wysokie 
stypendia, nawet do 2000 euro. Dzięki stara-
niom MWSE, osoby będące w trudnej sytua-
cji materialnej oraz osoby niepełnosprawne 
otrzymują dodatkowe wsparcie finansowe 
200 euro miesięcznie w ramach progra-
mu PO WER. Stypendyści otrzymują także 
bezpłatne wsparcie językowe on-line w po-
staci kursów językowych przed i w trakcie 
wyjazdu. Uczestnictwo MWSE w programie 
PO WER jest dowodem na spełnianie wy-
sokich standardów świadczących o zdolno-
ści finansowej i organizacyjnej Uczelni przy 
organizacji współpracy międzynarodowej.

Przez te dwadzieścia lat Małopolska Wyższa 

Szkoła Ekonomiczna zbudowała od podstaw 

swój potencjał w postaci wykwalifikowa-

nej kadry akademickiej, dobrej współpracy 

z zagranicznymi ośrodkami akademickimi, 

a także krajowymi i zagranicznymi przedsię-

biorstwami i instytucjami oraz rozwiniętej in-

frastruktury. Dzięki temu możliwe jest kształ-

cenie studentów odpowiadające potrzebom 

współczesnego rynku pracy.
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Obniżeniezarazpo zaprzysięże-
niunaburmistrzapodatkówlo-
kalnychśrednioookołodziesięć
procent.Odważnadecyzja…
Niewiem, czy odważna, alemy-
ślę, że słuszna. Nie jest przecież
tajemnicą, że niskie podatki lokal-
ne sprzyjają rozwojowi gospodar-
czemu.Myśmypoprostuwyszli
naprzeciw oczekiwaniomna-
szychmieszkańców i przedsię-
biorców, bo chcemy, abywnaszej
gminie przybywałomieszkańców,
aby przedsiębiorcywięcej wna-
szej gminie inwestowali i przyby-
wało nowychmiejsc pracy. Przy-
pomnę tutaj, żew latach dzie-
więćdziesiątychminionego stule-
cia gmina Zakliczyn słynęła z ni-
skich podatków. Po2010 roku
podniesiono je jednak ookoło 30
procent, przez cowostatnich la-
tach obowiązywały stosunkowo
wysokie podatki w porównaniu
doniektórych gmin imiast są-
siednich.
Mniejszepodatkitonie jedyne
działaniezPanastronywcelu
zdynamizowaniarozwojugo-
spodarczego.CojeszczePanro-
bi,abyprzedsiębiorcówbyło
więcej imiejscpracynaterenie
gminybyłoteżwięcej?
PowołałemForumPrzedsiębior-
cówGminyZakliczyn.Pierwsze
spotkanie już sięodbyło i wybrany
został na nimzarząd stowarzysze-
nia, którybędzieprzedstawiał po-
stulaty i oczekiwania środowisk
gospodarczychwzględemsamo-
rządu.WkrótcewUrzędzieMiej-
skimuruchomiępunktobsługi
przedsiębiorców.Prowadzący róż-
norakądziałalnośćgospodarczą
będąmogli liczyćnawsparcie
prawne,pomocwwypełnieniu
dokumentówczy informacje
omożliwościachotrzymaniadota-
cji finansowychze środkówunij-
nych i od instytucji publicznych.
GminaZakliczynwypromowała
wostatnich latach„Pięknego
Jasia”, ale również ta słynna fa-
sola jestgłównymznakiemroz-
poznawczymgminy i towłaś-
niezniąwieleosóbkojarzy

obecnieZakliczyn.CzymaPan
jakiśpomysł, abygmina
Zakliczynsłynęłanie tylkoz fa-
soli?
Mamywiele innychmiejsc, które
już są szeroko znane. Przecież
miasta Zakliczyna, jak również ta-
kichmiejscowości jak Jamna,
Lusławice czyMelsztyn nie trzeba
specjalnie rekomendować. Każdy
w regioniewie chyba cow nich
się znajduje. Teraz zależy nam
przedewszystkimna rozwoju tu-
rystyki w szerszym zakresie. Stąd
przygotowania do udziałuwwiel-
kich projektach, takich jak źródla-
ny szlak czy klaster turystyki ak-
tywnej.
Właśnie,mocnąstronąGminy
Zakliczynsąatutyprzyrodnicze.

Czyniepowinnybyćwwięk-
szymstopniuwykorzystywane,
borozwójturystykiteżmoże
przynieśćwielekorzyści?
Powinny i będą.Mamynaprawdę
pięknąprzyrodę, a dzięki temu, że
poprawia się stanczystości środo-
wiskanaturalnego, odtwarzają się
różnegatunki zwierząt, rybczy ro-
ślin. Chcemy, abywalory tewyko-

rzystywali równieżprywatni
przedsiębiorcy i rozwinął sięprze-
mysł turystyczny, bodzięki temu
będąwiększe środkiwpływać
do budżetugminy i będąnowe
miejscapracy. Przykłademdo-
brychprywatnychprzedsięwzięć
w tymtemaciena naszymterenie
sąm.in.Bacówkana Jamnej czy
„ModrzewioweWzgórze”
wFaściszowej.
Nacowtegorocznymbudżecie
kładziecieszczególnynacisk?Co
będzierobione?
By towszystko, o czymmówiłem
wcześniej, mogło być realizowa-
ne, w gminiemusi być czysto,
więcmocno inwestujemyw sieć
kanalizacyjną. Rozbudowujemy
też sieć wodociągową. Spore
środki skierowane będą na nowe
nakładki asfaltowe i budowę
chodników. Ponadto przeszło
milion złotych przeznaczamy
na program przeciwdziałania wy-
kluczeniu cyfrowemumieszkań-
ców. Będziemy robić też sporo
projektów, w tymplan odnowy
miasta Zakliczyn i budowy ogól-
nodostępnych łazienekmineral-
nychw Słonej, by być jak najle-
piej przygotowanymdo ubiega-
nia się o unijne pieniądzew no-
wymokresie ich rozdysponowy-
wania.
CzegojeszczemieszkańcyGmi-
nyZakliczynmogąsięspodzie-
waćwpierwszejkadencjispra-
wowaniaprzezPanafunkcjibur-
mistrza?
Będębudowałpozytywnyklimat
wgminieorazwokół gminy.Chcę
wypracować spójnyprogramroz-
wojudlawszystkich24miejsco-
wości, które tworzągminę
Zakliczyn.Będędziałałw tymkie-
runku, abyprzybywałoosób, za-
równo tychna stałemieszkających
wgminie, jak równieżprzyjeżdża-
jącychokazjonalnienawypoczy-
nek.Będę też stawiał na bezpo-
średni kontakt zmieszkańcami.
Nieboję się rozmów,nawet
na trudne tematy.
ROZMAWIAŁ

JERZY MARCINKOWSKI

Będzie spójnyprogram
rozwojuwszystkich
24miejscowości

BurmistrzDawidChrobak
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Gmina ZAKLICZYN
aUrządMiejskiwZakliczynie

aRynek32

a32-840Zakliczyn

aWojewództwomałopolskie

aTel.146326460

aFaks146326455

ae-mail:zakliczyn@zakliczyn.pl

awww.zakliczyn.pl

aGodzinypracy:

aPoniedziałek:9.00–17.00

aWtorek–Piątek:7.45–15.45

aRozmowazDAWIDEMCHROBAKIEM, burmistrzemMiasta
iGminyZakliczyn,m.in. o podatkach i planowanych inwestycjach
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